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Na ulicach dość sennych na co dzień Kisielic rozegrały się wczoraj sceny niczym z filmu
sensacyjnego. Nie ma w tym cienia przesady, a policyjny pościg za przestępcami
uciekającymi ciemnym audi, podczas którego funkcjonariusze oddali w kierunku
samochodu strzały, miał wielu świadków, w tym dzieci. Mieszkańcy są zaniepokojeni, bo na
miejscu mówi się, że przestępcy uciekli. Zaprzecza temu, uspokajając nastroje, Prokuratura
Rejonowa w Iławie. Według informacji, które dzisiaj tam uzyskaliśmy, wszyscy sprawcy
zostali zatrzymani.

Pierwszą informację o zdarzeniu otrzymaliśmy od Czytelniczki. Przekazała nam szczegółową relację
osoby, która była świadkiem zajścia. Doszło do niego w poniedziałek, 19 listopada w Kisielicach. 

- Pościg był od strony Iławy w stronę Grudziądza - podaje. - W Kisielicach w
okolicach godziny 15-16 na wjeździe otworzono ogień z broni policjantów. Żaden
pocisk prawdopodobnie nie trafił w auto, które jechało dalej. Na ulicy Łasińskiej
ciemne audi rozbiło się. Były trzy osoby ścigane, nic im się nie stało i zaczęli
uciekać pieszo. Prawdopodobnie wpadli na podwórko kobiety i dobijali się do
domu. Kobiety akurat nie było i tu policja ich złapała, jednakże jeden mężczyzna
skuty przez policję najprawdopodobniej uciekł. Długo stały tu radiowozy
oznakowane i nieoznakowane, zabezpieczono auto. Audi na polskich numerach



rejestracyjnych. 

Później w sprawie skontaktowała się z nami kolejna Czytelniczka.

- Moja córka słyszała i widziała pościg i bardzo się boi. Policji było kilka
samochodów, ale cisza- nikt nic nie wie - pisze mieszkanka Kisielic.

Dzisiaj rano (20 listopada), dzień po zdarzeniu, na ulicy Łasińskiej w Kisielicach, gdzie według
świadków rozbiło się ścigane audi, odnajdujemy ślady kolizji. Są to wgniecione przydrożne barierki
na zakręcie, tuż przy przejściu dla pieszych. Na jezdni i chodniku są też dwa drobne plastikowe
elementy, pochodzące najprawdopodobniej z samochodu, który wczoraj uległ tutaj temu wypadkowi.

Tuż obok jest skrzyżowanie z drogą w kierunku Biskupca. Pytamy okolicznych mieszkańców o to, co
widzieli. 

- Policyjne radiowozy, zarówno oznakowane, jak i nieoznakowane, których było
łącznie około siedmiu. Stały kilka godzin - mówi napotkany mężczyzna, który słyszał,
że przestępcy mieli uciekać w kierunku lasu. - Dzisiaj jeszcze nie byłem na mieście,
więc nie wiem, co ludzie mówią, ale mówią o tym zdarzeniu wszyscy.

A co na to policja? Asp. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Iławie, z
którą kontaktujemy się w pierwszej kolejności, mówi, że mundurowi z naszego powiatu prowadzili
czynności w związku z zaistniałą kolizją, a o pozostałe informacje należy pytać w Komendzie
Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim. To nowomiejscy funkcjonariusze mieli prowadzić
pościg. Nowomiejska komenda jednak na tym etapie w ogóle nie chce komentować sprawy. 

- Dla dobra prowadzonych czynności obecnie nie udzielamy informacji na ten
temat - to treść stanowiska nowomiejskiej KPP, przekazana nam przez asp. Bartłomieja
Smarza.

Najistotniejsze informacje, dotyczące zaistniałego incydentu, potwierdza natomiast Prokuratura
Rejonowa w Iławie. Zastępca Prokuratora Rejonowego w Iławie Sylwester Skowyra nie ukrywa, że
miał miejsce policyjny pościg za uciekającymi przestępcami, podczas którego w kierunku jadącego
auta funkcjonariusze oddali strzały. Ponadto iławska prokuratura zebrała materiały dotyczące
czynnej napaści na funkcjonariuszy policji, do jakiej doszło w toku interwencji. 

Prokurator Skowyra dodaje, że sprawa jest na wczesnym etapie i jest rozwojowa. Wstępne ustalenia
wskazują, iż wczorajsze zatrzymania mogą mieć związek z grupą przestępczą, która działała w całym
kraju, parając się głównie włamaniami i kradzieżami.

Wszyscy sprawcy, których wczoraj w Kisielicach ścigała policja, według dzisiejszych informacji
iławskiej prokuratury zostali zatrzymani. Natomiast prokuratura aktualnie nie podaje, ilu jest
zatrzymanych i skąd pochodzą te osoby.

Cała sprawa najprawdopodobniej zostanie przekazana do zbadania nowomiejskiej prokuraturze. Jak
nam powiedział we wtorkowy poranek szef tej jednostki Marek Mamiński, prokuratura oczekuje
obecnie na przekazanie materiałów przez policję.
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